Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SIVOM du Vervinois (Siren : 240200345)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation multiple
(SIVOM)

Syndicat a la carte non

Commune siége Vervins

Arrondissement Vervins

Département Aisne

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 15/05/1990
Date d'effet 15/05/1990
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Claude PAYAN
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie 1 Rue Baudelot
Distribution spéciale

Code postal - Ville 02140 Vervins
Téléphone 03 23 91 30 60
Fax 03 23 91 30 69
Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 25

8 909
35,32

Commune (N° SIREN)

Dept

02 Autreppes (210200408)

02 Bancigny (210200440)

02 Braye-en-Thiérache (210201125)

02 Burelles (210201232)

02 Etréaupont (210202784)

02 Fontaine-lés-Vervins (210203022)

02 Gercy (210203220)

02 Gronard (210203386)

02 Harcigny (210203493)

02 Hary (210203535)

02 Haution (210203576)

02 Houry (210203642)

02 La Bouteille (210201067)

02 Laigny (210203808)

02 Landouzy-la-Cour (210203832)

02 La Vallée-au-Blé (210207320)

02 Lugny (210204210)

02 Nampcelles-la-Cour (210205126)

02 Plomion (210205845)

02 Prisces (210205985)

02 Rogny (210206272)

02 Saint-Algis (210206454)

02 Thenailles (210207130)

02 Vervins (210207627)

02 Voulpaix (210207981)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

Mise a jour le 01/01/2024

Population

179
25
139
127
859
1 062
258
68
248
194
140
60
482
189
179
367
127
118
463
98
102
149
227
2 692
357

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2024
|

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion & un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

3/3



