

SIVOM du Vervinois (Siren : 240200345)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM)
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Vervins
Arrondissement	Vervins
Département	Aisne
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	15/05/1990
Date d'effet	15/05/1990

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Claude PAYAN	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	1 Rue Baudelot
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	02140 Vervins
Téléphone	03 23 91 30 60
Fax	03 23 91 30 69
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	8 909
Densité moyenne	35,32

Périmètres

Nombre total de membres : 25

- Dont 25 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
02	Autreppes (210200408)	179
02	Bancigny (210200440)	25
02	Braye-en-Thiérache (210201125)	139
02	Burelles (210201232)	127
02	Étréaupont (210202784)	859
02	Fontaine-lès-Vervins (210203022)	1 062
02	Gercy (210203220)	258
02	Gronard (210203386)	68
02	Harcigny (210203493)	248
02	Hary (210203535)	194
02	Haution (210203576)	140
02	Houry (210203642)	60
02	La Bouteille (210201067)	482
02	Laigny (210203808)	189
02	Landouzy-la-Cour (210203832)	179
02	La Vallée-au-Blé (210207320)	367
02	Lugny (210204210)	127
02	Nampcelles-la-Cour (210205126)	118
02	Plomion (210205845)	463
02	Prisces (210205985)	98
02	Rogny (210206272)	102
02	Saint-Algis (210206454)	149
02	Thenailles (210207130)	227
02	Vervins (210207627)	2 692
02	Voulpaix (210207981)	357

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement	
Sanitaires et social	
- Action sociale	
Développement et aménagement social et culturel	
- Activités péri-scolaires	

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)